10

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/997160624

Vorwort

Von Hickerchen, Kritschelack und
Sagebdcken
Die lieben Kleinen und die jungen Leute

Bottermelksanballerse
Essen, Trinken und was noch dazugehort

Brieten, Pecke, Koddelsicke

Aus dem tiglichen Einerlei der geplagten
Hausfrau

Hahnjokel und Vogelbettjen
Schimpfwaérter

Hochsternatsch und schimenshalber
Uber den Umgang mit Menschen

Brammen, britzen und schladenschen
Hannoversche Tatigkeitsworter

Wer hat an dem Pinnokel rumgepolkt?
Originelles aus der Sprache des Alltags

Krusedullje und Poussierknick
Modisches und Menschliches aus

alten Zeiten

Kicks und Kacks und Katteschniiff
Alltagswérter und Redensarten

Die Lusten und das Monat
Sprachliche Eigentiimlichkeiten im
Hannoverschen

Anhang
Hannoversche Lieder und Balladen

11

39

57

67

103

111

141

187

195

221

231

|
digitalisiert durch IE\!ﬂI l-||.E
IBW.I THE


http://d-nb.info/997160624

	IDN:997160624 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/997160624



