

1	Von Hickerchen, Kritschelack und Sageböcken <i>Die lieben Kleinen und die jungen Leute</i>	11
2	Bottermelksanballerse <i>Essen, Trinken und was noch dazugehört</i>	39
3	Brieten, Pecke, Koddelsäcke <i>Aus dem täglichen Einerlei der geplagten Hausfrau</i>	57
4	Hahnjökel und Vogelbettjen <i>Schimpfwörter</i>	67
5	Hochsternatsch und schämenshalber <i>Über den Umgang mit Menschen</i>	103
6	Brammen, britzen und schlädenschen <i>Hannoversche Tätigkeitswörter</i>	111
7	Wer hat an dem Pinnökel rumgepolkt? <i>Originelles aus der Sprache des Alltags</i>	141
8	Krusedullje und Poussierknick <i>Modisches und Menschliches aus alten Zeiten</i>	187
9	Kicks und Kacks und Katteschnüff <i>Alltagswörter und Redensarten</i>	195
10	Die Lusten und das Monat <i>Sprachliche Eigentümlichkeiten im Hannoverschen</i>	221
	Anhang <i>Hannoversche Lieder und Balladen</i>	231